năm 2023 của Tòa án nhân dân thành phố quận Hồng Bàng (nay là Toà án nhân 

dân khu vực 3), thành phố Hải Phòng đã quyết định: 

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn. 

1. Buộc bà Phạm Thị VA phải trả cho Ngân hàng Thương mại Cổ phần Xăng 

dầu Petrolimex số tiền tạm tính đến hết ngày 25/9/2023 là 13.277.324.795 (mười 

ba tỷ, hai trăm bẩy mươi bẩy triệu, ba trăm hai mươi bốn nghìn, bẩy trăm chín 

mươi lăm) đồng. Trong đó: Số tiền nợ gốc là 10.386.050.000 đồng, số tiền nợ lãi 

trong hạn là 2.456.934.019 đồng, số tiền nợ lãi quá hạn là 189.260.980 đồng, số 

tiền lãi chậm trả lãi là 245.079.796 đồng.   

2. Kể từ ngày tiếp theo ngày xét xử sơ thẩm, bà Phạm Thị VA phải trả khoản

[...]

năm 2023 của Tòa án nhân dân quận Hồng Bàng, thành phố Hải Phòng (nay là Toà 

án nhân dân khu vực 3- Hải Phòng): 

Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn. 

1. Bà Phạm Thị VA phải trả cho Ngân hàng Thương mại Cổ phần Xăng dầu 

Petrolimex số tiền tạm tính đến hết ngày 25-9-2023 là 13.277.324.795 (mười ba tỷ, 

hai trăm bẩy mươi bẩy triệu, ba trăm hai mươi bốn nghìn, bẩy trăm chín mươi 

lăm) đồng. Trong đó: Số tiền nợ gốc là 10.386.050.000 đồng, số tiền nợ lãi trong 

hạn là 2.456.934.019 đồng, số tiền nợ lãi quá hạn là 189.260.980 đồng, số tiền lãi 

chậm trả lãi là 245.079.796 đồng.   

2. Kể từ ngày tiếp theo ngày xét xử sơ thẩm, bà Phạm Thị VA phải trả khoản

[...]

khi xử lý tài sản bảo đảm, số tiền thu được dùng để trả khoản nợ còn thừa thì số tiền 

còn thừa đó được trả lại cho bà Phạm Thị VA.  

5. Về án phí dân sự sơ thẩm:  

Trả lại Ngân hàng Thương mại Cổ phần Xăng dầu Petrolimex số tiền tạm 

ứng án phí đã nộp là 59.900.000 (năm mươi chín triệu chín trăm nghìn) đồng theo 

Biên lai thu tiền tạm ứng án phí số  0009671 ngày 19/12/2022 của Chi cục Thi 

hành án dân sự quận Hồng Bàng (nay là Thi hành án dân sự khu vực 3- Hải 

Phòng).   

Bà Phạm Thị VA phải nộp 121.277.325 (một trăm hai mươi mốt triệu, hai 

trăm bẩy mươi bẩy nghìn, ba trăm hai mươi lăm) đồng án phí dân sự sơ thẩm. 

6.Về án phí dân sự phúc thẩm: Bà Phạm Thị VA phải chịu 300.000đ án phí 

dân sự phúc thẩm nhưng được trừ vào tiền tạm ứng án phí đã nộp theo Biên lai thu 

tiền tạm ứng án phí số 0002519 ngày 05/01/2024 tại Chi cục Thi hành án dân sự